[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]1934 | 2009

US

dJ

ANQOS

[image: image1.jpg]

PORTARIA no 020, de 20  de agosto de 2009.
Baixa as normas de utilização do Alojamento  da Coordenadoria do Campus Luiz de Queiroz- PCLQ.

O Coordenador do Campus “Luiz de Queiroz” pro-tempore, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 10, inciso X, do Regimento Interno da PCLQ, baixa a seguinte

PORTARIA:
Art.1º - Ficam aprovadas as normas de utilização do Alojamento da Coordenadoria do Campus “Luiz de Queiroz”, que com esta são baixadas no anexo I.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Coordenadoria do Campus “Luiz de Queiroz”, 20 de agosto de 2009.
Prof. Dr. WILSON ROBERTO SOARES MATTOS
COORDENADOR DO CAMPUS PRO TEMPORE
ANEXO I

REGULAMENTO PARA UTILIZAÇÃO - ALOJAMENTO
1. O Alojamento é administrado pela Coordenadoria do Campus “Luiz de Queiroz”, cabendo a esta zelar pela sua manutenção e responder pelo seu funcionamento.
2. O alojamento é destinado à hospedagem de motoristas da USP que estão a serviço em Piracicaba.

3. Poderá ser concedida hospedagem, em caráter temporário (prazo máximo de 15 dias) a visitantes, do sexo masculino, de outras localidades, que venham desenvolver atividades no Campus, desde que solicitadas através de ofício ou requisição pela Unidade da USP responsável.
4. As reservas de hospedagem devem ser feitas com antecedência de no mínimo 07 (sete) dias da data de hospedagem, sujeitas a disponibilidade de vagas.

5.  As reservas serão feitas de 2ª a 6ª feira, no período das 08h às 17h, no Serviço de Operação da Coordenadoria do Campus.
6. As hospedagens sem reservas poderão ser consideradas se houver disponibilidade de vagas.

7. O cancelamento de reserva de hospedagem deverá ser feito junto ao Serviço de Operação, com antecedência mínima de três dias da data prevista para a chegada do hóspede.
8. Para a hospedagem de motoristas da USP não há cobrança de taxas. Para os demais hóspedes há cobrança de taxa.

§ 1º. as reservas que não forem canceladas dentro do prazo, conforme Item 6, será cobrado o valor integral da diária o que também ocorrerá, se o hóspede antecipar sua saída em relação às diárias das reservas que ainda houverem.
9.  O Alojamento não fornece café da manhã. Entretanto, disponibilizar-se-à  pó-de-café, chá e açúcar ao hóspede, o qual se encarregará do preparo.

10. Não é permitido o uso da copa para preparo de refeições (almoço e jantar).
11. Não é permitido aos hóspedes utilizarem os serviços de lavanderia para suas roupas pessoais.
12. As chaves estarão à disposição dos interessados na Casa de Hóspedes, das 07h às 16h, com a encarregada.  Demais horários, junto à Sede da Guarda Universitária (entrada do Campus).
13. Os pagamentos serão efetuados pelo hóspede ou pelo responsável pela sua reserva, na Tesouraria da Coordenadoria do Campus, ou através de transposição orçamentária pela Unidade requisitante.
14. É de responsabilidade do hóspede a boa conservação das dependências, mobiliário, utensílios, roupas de cama e banho, que lhes forem oferecidos durante a sua permanência.
15. Em caso de emergência ligar:

a. Horário Comercial: ramal 4203/4092 – Seção de Serviços Gerais/PCLQ

b. Demais horários: ramal 4349/4137 – Segurança do Campus.
16.  Solicita-se silêncio após as 22 horas.
17.  Os casos que não se enquadram neste regimento, serão decididos pela Coordenadoria do Campus.
Missão: Contribuir para a sustentabilidade do Campus “Luiz de Queiroz”, da Universidade de São Paulo, valorizando seus colaboradores internos e externos e garantindo respeito ao patrimônio e ao investimento público.